COMDICA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Caseiros – RS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 02/2023

(RETIFICA EDITAL DE Nº 01/2023)

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte

retificação do Edital supracitado, POR TRATAR-SE DE ERRO MATERIAL, cuja

alteração está a seguir elencada: ONDE SE LÊ :

A Comissão Especial Eleitoral nomeada pela Resolução n. 01/2023 do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caseiros - COMDICA, no uso

de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para ciência de todos os interessados

que estão abertas as inscrições para o processo seletivo e de eleição de 10 (dez) vagas,

sendo 05 (cinco) titulares e 05 (cinco) suplentes, para a função de Conselheiro Tutelar,

período 2024-2028, nos termos do presente Edital, que regula e disciplina o pleito de

2023, conforme Lei Federal n. 8.069/1990; Lei Federal n. 12.696/2012; Leis Municipais

n. 528/2002, alterada pelas leis 716/2008 e 874/2013, Resolução do Conselho Nacional

dos Direitos da Criança e do Adolescente n. 170, de 11 de Dezembro de 2014 e

Resolução TER - RS nº 405, de 24 de janeiro de 2023.

LEIA-SE:

A Comissão Especial Eleitoral nomeada pela Resolução n. 01/2023 do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caseiros - COMDICA, no uso

de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para ciência de todos os interessados

que estão abertas as inscrições para o processo seletivo e de eleição de 10 (dez) vagas,

sendo 05 (cinco) titulares e 05 (cinco) suplentes, para a função de Conselheiro Tutelar,

período 2024-2027, nos termos do presente Edital, que regula e disciplina o pleito de

2023, conforme Lei Federal n. 8.069/1990; Lei Federal n. 12.696/2012; Leis Municipais

n. 528/2002, alterada pelas leis 716/2008 e 874/2013, Resolução do Conselho Nacional

dos Direitos da Criança e do Adolescente n. 170, de 11 de Dezembro de 2014 e

Resolução TER - RS nº 405, de 24 de janeiro de 2023.

Caseiros, 06 de abril de 2023.

MILEIDE CRISTINA DALL AGNOL LISBOA

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

COMDICA